
 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari – Alighieri – Spalatro” 

Scuola ad indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/ -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

DECRETO RIDUZIONE RESIDUI ATTIVI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visti i residui attivi e passivi; 

 Visto il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

 Viste le erogazioni dei saldi per i progetti 

 Constatata l’inesigibilità dei crediti verso il MIM e la Regione Puglia riferiti alla differenza tra gli 
accertamenti per gli interi importi finanziati e gli effettivi accreditamenti, derivanti dalle effettive 
liquidazioni; 

 Vista la quantificazione dell’Avanzo di Amministrazione vincolato per l’Esercizio finanziario 2023; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 20 dicembre 2023 
 

DISPONE 

 

la riduzione dei seguenti residui attivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati: 
 
 

Anno n./data 
Aggregato 

Voce 
Debitore Descrizione Motivazione Importo 

2018 
2 

01/09/2019 
2.2.1 

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 
E DEL MERITO 

Ex 4/2016 - FGEE105006 Finanziamento 
progetto PON FESR codice 10.8.1.A1-
FESRPON-PU-2015-54. CUP 
F76J15000620007. Autorizzazione prot.n. 
AOODGEFID/1768 del 20/01/2016 

Allineamento 

agli importi 

finanziati 
984,78 € 

2018 
9 

01/09/2019 
4.4.1 REGIONE PUGLIA 

Ex 24/2018 - FGEE105006 Autorizzazione 
progetto "Diritti a scuola" Avviso 
Pubblico n. 7/2017 - "Una scuola per noi" 

Allineamento 

agli importi 

finanziati 
8.102,96 € 

2021 
31 

14/11/2021 
2.2.1 

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 
E DEL MERITO 

CNP 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-577 - 
Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica CUP 
B79J21023320006    

Allineamento 

agli importi 

finanziati 
0,37 € 

2021 
32 

14/11/2021 
2.2.1 

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 
E DEL MERITO 

CNP 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-327 
Cablaggio strutturato e sicuro all'interno 
degli edifici scolastici - CUP 
B79J21009160006   

Allineamento 

agli importi 

finanziati 
251,94 € 

2021 
38 

27/11/2021 
3.6.16 

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 
E DEL MERITO 

STEM Space - Spazi e strumenti digitali 
per le STEM (Scienze, Tecnologia, 
Ingegneria e Matematica) ¿ CUP 
B79J21031080001 

Allineamento 

agli importi 

finanziati 
16.000,00 € 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

83
52

 -
 2

7/
12

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U



 

2022 
17 

25/06/2022 
2.2.1 

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 
E DEL MERITO 

CNP 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-42 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo CUP B79J22000160006 

Allineamento 

agli importi 

finanziati 
19,87 € 

2022 
22 

23/09/2022 
2.2.1 

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 
E DEL MERITO 

13.1.5A-FESRPON-PU- 2022-57 AMBIENTI 
DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 

Allineamento 

agli importi 

finanziati 
85,74 € 

2022 
25 

18/10/2022 
3.6.16 

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 
E DEL MERITO 

STEM Space - Spazi e strumenti digitali 
per le STEM (Scienze, Tecnologia, 
Ingegneria e Matematica) CUP 
B79J21031080001 

Allineamento 

agli importi 

finanziati 
0,92 € 

Totale 25.446,58 € 

 
 
L’Avanzo di amministrazione muterà in diminuzione per 25.446,58 €. 

Nel caso in cui dovesse essere riscossa una somma in conto residui non più presente nel Programma 
Annuale, questa verrà presa in carico nelle entrate in conto competenza, senza alcun pregiudizio per le 
disponibilità finanziarie dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Pietro Loconte 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

83
52

 -
 2

7/
12

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2023-12-28T10:37:04+0100
	PIETRO LOCONTE




